8) Dades econòmiques del contracte 

El pressupost base màxim de licitació de la contractació per a DOS anys es fixa en la 
quantitat de dos milions trenta-nou mil sis-cents setanta-sis euros amb setanta-un 
cèntims (2.039.676,71 €), IVA exclòs, més quatre-cents vint-i-vuit mil tres-cents trenta-
un euros amb dotze cèntims (428.331,12 €), en concepte de 21% d’IVA, fent un total 
de dos milions quatre-cents seixanta-vuit mil vuit euros amb vuitanta-tres cèntims 
(2.468.008,83 €) IVA inclòs. 

Pressupost IVA exclòs (21 % IVA) Pressupost base màxim 
licitació (IVA inclòs) 

2.039.676,71 € 428.331,12 € 2.468.008,83 € 

d’acord amb els lots que es relacionen tot seguit 

Lot 1:  

Pressupost base màxim de licitació per a dos anys d’un milió cinc-cents noranta-vuit 
mil quatre-cents cinquanta-dos euros amb noranta-tres cèntims (1.598.452,93 €) IVA 
exclòs, més tres-cents trenta-cinc mil sis-cents setanta-cinc euros amb dotze cèntims 
(335.675,12 €), en concepte de 21% d’IVA, fent un total d’un milió nou-cents trenta-
quatre mil cent vint-i-vuit euros amb cinc cèntims (1.934.128,05 €) IVA inclòs.  

Pressupost IVA exclòs (21 % IVA) Pressupost base màxim 
licitació (IVA inclòs) 

1.598.452,93 € 335.675,12 € 1.934.128,05 € 

Aquest pressupost es desglossa en dos conceptes: 

▪ Una part fixa: per a la realització del manteniment conductiu, preventiu i normatiu 
amb un pressupost màxim de licitació per a dos anys d’un milió cent vuitanta-sis mil 
cinquanta-set euros amb disset cèntims (1.186.057,17 €) IVA exclòs, més dos-cents 
quaranta-nou mil setanta-dos euros amb un cèntim (249.072,01 €), en concepte de 
21% d’IVA, fent un total d’un milió quatre-cents trenta-cinc mil cent vint-i-nou euros 
amb divuit cèntims (1.435.129,18 €) IVA inclòs. 

Pressupost IVA exclòs (21 % IVA) Pressupost base màxim 
licitació (IVA inclòs) 

1.186.057,17 € 

249.072,01 € 1.435.129,18 € 

▪ Una part variable: per a la realització del manteniment correctiu i de reposició i el 
manteniment post riuades i eventualitats imprevistes, amb un pressupost màxim de 
licitació per a dos anys de quatre-cents dotze mil tres-cents noranta-cinc euros amb 
setanta-sis cèntims (412.395,76 €) IVA exclòs, més vuitanta-sis mil sis-cents tres euros 
amb onze cèntims (86.603,11 €), en concepte de 21% d’IVA, fent un total de quatre-
cents noranta-vuit mil nou-cents noranta-vuit euros amb vuitanta-set cèntims 
(498.998,87 €) IVA inclòs. 

Pressupost IVA exclòs (21 % IVA) Pressupost base màxim 
licitació (IVA inclòs) 

412.395,76 € 86.603,11 € 498.998,87 € 

Lot 2:  

Pressupost base màxim de licitació per a dos anys de quatre-cents quaranta-un mil 
dos-cents vint-i-tres euros amb setanta-vuit cèntims (441.223,78 €) IVA exclòs, més 
noranta-dos mil sis-cents cinquanta-set euros (92.657,00 €), en concepte de 21% 
d’IVA fent un total de cinc-cents trenta-tres mil vuit-cents vuitanta euros amb setanta-
vuit cèntims (533.880,78 €) IVA inclòs. 

Pressupost IVA exclòs (21 % IVA) Pressupost base màxim 
licitació (IVA inclòs) 

441.223,78 € 92.657,00 € 533.880,78 €

[...]

salarials per gènere, ni possibilitat de fer-ho per desconeixement del gènere del 
personal a adscriure al contracte. En el càlcul d’aquests, s’ha tingut en compte la 
categoria professional. 

El valor estimat del contracte, als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants 
de la LCSP, és de dos milions quatre-cents quaranta-set mil sis-cents dotze euros amb 
vuit cèntims (2.447.612,08 €), IVA exclòs. 

Els conceptes que integren el valor estimat del contracte són els següents: 

VEC del Lot 1: 

Import 

Vigència inicial de 2 anys 1.598.452,93 €  IVA exclòs 

Possible modificació (20%) 319.690,59 € IVA exclòs 

1.918.143,52 € IVA exclòs